totum pratum meum quod vocatur Lutlega, et pratum meum

quod jacet inter pratum Aliciae la Bondo veraus orientalem

partem et pratum Roberti piscatoris sub monte de Dunye

veraus occidentalem partem ; tenenda et habenda de me et

haeredibus meis in perpetuum, libere et quieto ab omni

servitio et saeculari demanda. Ego vero Johannes et haeredes

mei praedicta prata contra omnes homines et foeminas waran-

tizabimus, et de omni servitio aquietabimus. Si vero aliquo

casu emergente contigerit quod ego Johannes vel hanredes mei

praedicta prata praedictis abbati et monachis warantizare non

possumus, ego vel haeredes mei rationabile faciemus escam-

bium de alio prato meo eis utiliori et propinquiori.

Quod quia ratum esse volo in perpetuum, praesens seriptum,

sigilli mei impressiono munitum, eis tradidi, et illud super

altare Sancti Petri manibus meis obtuli. Hiis testibus.

1 nostra'] After this word there ' A repetition ofNo.CCCCLXVII.

is a slight erasure in the MS. (ante, p. 29).

S 2
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A.D. 1240

-1268.

Of Here

ford and

Acle Py-

chard.

f. 217 l;.

DCCCLXVII. Be ecclesia Beuti Petri Herefordensis,

• et clc Acle Pycharde.

Univerais Christi fidelibns praesentes litteras inspecturis vel

audituris, Pelrus,1 miseratione divina Herefordensis ecclesiae

minister humilis, salutem in Domino sempiternam.

Noverit univeraitas vestra, quod jura patronatus Beati

Petri Herefordensis, et de Acle Pycharde vicariarum, quae

qualitereunque contulimus, non ad nos vel ad ecclesiam nos-

tram Herefordensem, sed ad abbatem et conventum .Sancti

Petri Gloucestriae, spectare noscuntur.

In enjus rei testimonium, ut jus corum in dictis vicariis

per istam nostram confessionem satis clarum efficiatur in pes-

terum, pra;senti seripto sigillum nostrum una cum sigillo

decani Herefordensis fecimus apponi.

Data, ete.

DCCCLXVIII. Placita corona*

Picas of j)c veteribus placitis coronae, quae alias fuerunt coram

the crown. justiciai.iisi e(, non fuerunt terminata.

De novis placitis coronae, quae postea emeraerunt.

Do illis qui sunt in misericordia domini regis, et non sunt

amereiati.

De valletis et puellis qui sunt et esse debent in custodia

domini regis, qui sunt, et quis illos habet, et per quem, et

quantum terrae illorum valent.

De dominabus qua; sunt et esse debent de donatione domini

regis, si sint maritatae seu maritandae, cui, ct per quem, et

quantum terrae illarum valent.

Do ecclesiis quae sunt et esse debent de donatione domini

regis, quae ecclesiae illae sint, et qui illas tenent, et per quem,

et quantum valent per annum.

De eschaetis domini regis, quae sint, et qui illas tenont, et

quantum valent, tam de terris Normannorum quam de aliis,

et siquae teneantur sine waranto.

1 Peter de Egeblanke or Ege-

blaunch.

2 These, it will be seen upon ex

amination, are almost identical with

the articles to be inquired into by

the justices itinerant at Lichfield in

the year 1254, as printed in the

Annals of Burton (cd. Luard, Chrou.

et Mem. p. 330). In the year 1255

justices itinerant were sent through

out the kingdom to make similar

inquiries orinquisitions(i7;t't/.,p.337,

where shorter articles for the Staf

ford justices are printed); we may

therefore with tolerable certalnty

assign those in the text before us to

the same period.
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Dc serjantiis, quae sunt, ct qui illas tenent, ct per quos ct

per quod servitium, ct cujusmodi serjantiae illae sint, et quan

tum valent.

De purpresturis factis super dominum regem, sivo in terra,

sive in mari, sive in aqua, sive in libertatibus, sivo extra,

ubicunquo sint.

Dc mensuris factis ct juratis per regnum, si sint servatM,

bicut provisum fuit. Et si custodes mensurarum mereedem

ceperunt de aliquo, ut possit per alias emerc vel vendere ; ct

hoc intelligatur de omnibus tam de ulnis et ponderibus quam

de aliis. Et si assisa latitudinis paunorum servata sit, sicut

provisum fuit. Et siquis vendiderit pannos contra assisam.

Do viuis venditis contra assisam.

De thesauris inventis.

Dc vicecomitibus et aliis ballivis domini regis qui tenuerunt

placita coronae, ct quae placita.

Do vicecomitibus ct aliis ballivis domini regis qui convenire

fccerunt wappentacia, hundreda, pro inquisitiouc facienda de

morte bominis, ct si ceperunt misericordias pro defalta.

Do hutesio levato ct non secuto.

De moneta ct escambio domini regis, et siquis petierit mone-

tam ad excambium sine domino vel ejus capital i justiciario.

Dc catallis Judaeorum occisorum, et vadiis, et cartis, et f. 218.

debitis ; quis ea habet.

De usurariis Christianis mortuis, qui fuerunt, ct qui catalla

babuerunt.

De falsonariis et retonsoribus denariorum.

De burgatoribus et malefactoribus, et eorum receptoribus

tempore pacis.

Dc fugitivis, ct siquis redierit post fugam sine waranto

domini regis.

De relegatis 1 ct eorum catallis, ct qui redierint sine war

ranto domini regis post fugam.

De hiis per quorum terras vel custodiam utlegati vel bur-

gatores transierunt, et non fecerunt sectam post cos, sicut

facere debuerunt.

De mereatis remotis ab uno die in alium diem sine licentia

domini regis, nisi fuerit dies Dominica. Et quod mereatum

levatum fuerit de novo sine proacepto domini regis.

Do mercedibus captis pro blado ct aliis dimittendis no ca-

perentur ad castra. Et similiter de prisis factis per vice-

eomites et alios ballivos domini regis contra voluntatem eorum

quorum catalla fuerunt.

reltgalis] A part of thin word is written upon an erasure in the MS.
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De novis consuetudinibus levatis in regno, sive in terra, sivc

in mari, sivo in aqua, quis eas levavit ct ubi.

Dc defaltis, scilicet do hiis qui summoniti fuerunt esse

primo die coram justiciariis, et non fuerunt.

De gaolis deliberatis sino waranto domini regis vel ejus

capitalis justiciarii. Et similiter de hiis qui tenent placita de

probatoribus sine waranto.

De malefactoribus in pareis, sivo in vivariis, qui illi sunt.

De rapinis, et prisis factis extrancis, per quos hoc factum

fuerit, et quando, et ubi, et in quibus rebus, et in cujus po-

testate.

Dc hiis qui non pormittunt ballivos domini regis intrare in

terras suas ad deforeiones et summonitiones faciendas pro

debito domini regis vel aliis rebus, sine speciali praecepto.

Do evasionc latronum.

Dc wrecke maris.

Dc ballivis qui receperunt denarios pro recognitoribus

habendis de juratis ct assisis.

De catallis Francorum, Flandrensium,1 inimicorum domini

regis, et aliorum extrancorum, quis illa habet.

Do hiis qui tenent terras Normannoram, Britannorum,

Flandrensium, et aliorum extrancorum, de quocunque feodo

sint, et quo waranto eas tenent, sine domino rege, vel illis

quibus dominus rex talia feoda non concessit conferenda.

De hiis qui subtraxerunt sectas curiarum et huudredorum,

ct auxilia vicecomitum, post guerram motam inter Johannom

regem ct barones suos.

Dc hiis qui tenent placita do namio vetito, sine waranto

sufficienti, vel per domiuum regem vel antecessores suos.

De vicccomitibus, ct aliis ballivis domini regis, qui ceperunt

f. 218 6. redemptionem de valletis tenentibus integrum feodum militis,

vel viginti libratas2 terrae, ne militea fierent ad mandatum

domini regis, cum vicecomites qt alii ballivi praeceptum domini

regis inde habuerint speciale.

De valletis tenentibus integrum feodum militis, vel viginti

libratas terrae, ct plenae aetatis existentibus, militibus3 faciendis.

Dc vicccomitibus, ct aliis ballivis domini regis, qui placita

coroniu vel placita de namio vetito terminant in comitatu vel

hundredo vel alibi per saeramentum duodecim, cum nullam

iude habeant potestatem, sine speciali praecepto domini regis,

et hoc per breve suum.

Do excessibus vicecomitum, in libertato vel extra, si ali-

1 Flandrensium] Frandrensiam,MS. 3 militibus'] nuliiis, MS.

2 libratas] libratarum, MS.
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quam litem fovorint praetextu terrae, vel custodiae 1 habendae, vel

denariorum perquirendorum, vel alicujus profectus, per quod

justitia ct veritas suffocetur.

De vicccomitibus ct aliis ballivis domini regis scilicet ambi-

sinistris, qui capiunt ex una parto et alia.

De wappentakiis hundredorum positis ad firmam, et aliis

ballivis domini regis per vicecomites et alios ballivos domini

regis, quantum singula eorum valent per annum, ct quanto

posita fuerunt ad firmam temporibus aliorum vicecomitum.

De prisis domini regis, sive in mari, sive in aqua dulci,

sive in libertatibus spectantibus ad civitates suas vel burgos

t;uos, vel aliis locis, quae sunt, et quantum valent, ct quis cos

occupaverit, sive celaverit, sive suffocaverit.

Do parvis ballivis qui faciunt cervisias quas quandoquo

vecant Shotales, quandoque Fulstales, ut extorqueant pecuniam

a subditis corum ct a sequentibus hundredi.

De aliis ballivis qui cervisias uon faciunt, garbas in autumno

colligentibus et blada pauperum, et alia bona indebite distra-

hentibus.

De catallis extraneorum do potestate regis Franciae existen-

tium, captis cum dominus rex fuit in Gasconia, quo devenerunt

ct qui ea habuerunt.

De vicccomitibus ot aliis ballivis domini rogis qui ceperunt

redemptionom de biis qui debebant jurare ut arma haberent

per praoceptum domini W[alteri] Eboracensis arehiepiscopi,2 ut

praeceptum fuit in toto vol in parte, et sic indo quietos eos

esse fecerunt.

Dc denariis captis pro defalta non venientium ad summoni-

tionem vicecomitis, qui eos ceperit et quantum.

Dc hiis qui levaverunt warennam in terris sive in warenna.

Dc biis qui piscantur cum kidellis ct scarbellis.

De hiis qui ceperunt deuarios ab illis qui rectati fuerunt de

morto hominis, ut dimitterent cos per plegios cum non fuerint

replegiati, sine pracepto domini regis.

Do vicccomitibus ct aliis ballivis domini regis qui impri- f. 219.

sonaveruut illos qui rectati fuerunt de latrocinio per indieta-

meuta, et illos in prisona detinuerunt, quousquo ab illis

redemptionom ceperunt, cum per legem Angline nulla redemp-

tioue facta sint replegiandi.

Do vicccomitibus ct aliis ballivis domini regis qui bis vel

pluries ceperunt denarios ab aliquo pro uno amereiamento, cum

semel tantum fuerit amereiatus.

1 custodiee] Tini penultimate lettet ! 2 Walter Gray, who died May I,

of this word is iuterliaed in the Mb. I 1255.
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Do hiis qui distrinxorunt aliquem ad pacandum plusquam

amerciatus fuerit per [ ].'

Dc hits qui manuceperunt aliquem habendi coram justicia-

riis primo die, ct ucn habuerunt.

Do hiis qui subtraxerunt brovia domini regis, ct illa alleri

parti vendiderunt, per quod dominus rex amisit quod ad ipsum

pertinebat.

DCCCLXIX. Dc prato quod dicitur Sriuilcmede in

Bromiytoite.

Of Smalt- Omnibus2 Christi fidelibus ad quos praesens i;eriptum per-

mcdc in venerit, Galfridus de Bromptone, salutem in Domino,

tone! ' Sciatis quod ego, spontanea voluntate mea, reddidi Deo, et

ecclesiae Sancti Petri Gloucestriae, ct monachis ibidem Deo

servientibus, totam terram cum omnibus pertinentiis quam

Robertus pater incus habuit per balliam Thomae quondam

ubbalis Gloncestriae ; excepto prato quod jacct ad caput pruti

quod vocatur Smalemede ; et totam terram illam cum omnibus

pertinentiis, excepto prato illo, remisi ct quictam clamavi illis

ct suceessoribus suis, de me ct haere-dibus meis, in perpctuum,

sicttt illam in qna nihil juris clamare potui. Et no ego, vel

haeredes mci, aliquid .juris do caetero in terra illa clamaro

possimus, priesenti seripto sigillum meum apposui ; ita quod si

aliquant cartam haberemus, yel proferre iude vellemus, pro

nullo habebitur. Hiis testibus.

DCCCLXX. Radenham.

OfRaden- Sciant praesentes ct futuri, quod ego Lucas do Clauerddo

dedi, concessi, ct bac praisente carta mea confirmavi, AVillelmo

filio meo, pro servitio suo ct homagio, uuam virgatam terrae in

villa de lladebam, cum omnibus pertinentiis suis, [et] quoddam

mesuagium quod Arnaldus aliquaudo tenuit in villa de West-

radebam ; habendam ct tenendam sibi ct baeredibus suis, de

me ct haeredibus meis, libero ct quicte, bene et in pace.

Reddendo mibi bade per annum decem et octo denarios, cum

duodeeim denariis quos Robertus Rufus solebat reddore ad

festum Sancti Michaelis pro omni servitio ct consuctudine ;

f. 219 b. salvo servitio domini regis. Et si forte humanitus de praedicto

Willelmo contigerit quod non habeat baeredem de se ipso,

1 Blank in MS.

! A repetition, with variations, of No. LX. (ante, vol. i. p. 181).
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cedat terra praidicta, cum omnibus pertinentiis sviis, duobus

fratribus suis in haereditatem, scilicet Roberto primogenito, et

Waltero postgenito. Hanc terram, cum omnibus pertinentiis

suis, debeo ego Lucas de Clauefelde et haeredes mei warantizare

praedicto Willelmo et lueredibus suis contra omnos mortales.

Et ut baec mea donatio et concessio firma sit et stabili3,

banc cartam praeseutem sigilli mei appositione confirmavi. Hiis

testibus.

DCCCLXXI. BadenJiam.

Sciant praesentes et futuri, quod ego Lucas de Clanefelde Of the

dedi, concessi, et bac prnoscute carta mea confirmavi, Roberto same.

Alio meo, pro servitio suo ct bomagio, unam virgatam terrae

in villa de Radeham, ct totum capitale mesuagium ct unam

partem bosci mei, scilicet per viam quae so extendit veraus

Westradeham in australi parte bosci ex opposito capellae ;

babendam et tenendam sibi ct baredibus suis, de mo ct haere-

dibus meis, libere, quiete, bene, ct in pace.

Reddendo mihi inde per annum xviii. denarios, cum xii.

denariis quos Robertus Rufus solebat reddere ad festum Sancti

Michaclis, pro omni servitio et consuctudine, salvo servitio

domini regis. Et si forte humauitus de praidicto Roberto con-

tigerit sine haerede de seipso, descendat terra praediota duobus

suis fratribus in haereditatem ; scilicet Willelmo et Waltero.

Hanc terram debeo ego Lucas do Clanefelde et haeredes mei

warantizare praedicto Roberto ct baeredibus suis contra omnes

mortales.

Et ut haec mea donatio [et] concessio firma sit ct stabilis,

hanc cartam praesentem sigilli mei appositione confirmavi. Hiis

testibus.

DCCCLXXII. Radenham.

Sciant praeseutes ct futuri, quod ego Lucas de Clanefelde, Of the

pro salute animae meae et omnium antecessorum meorum, dedi, same.

concessi, et hac praesente carta mea confirmavi, Deo, et eccle-

siae Beati Petri Gloverniae, et monachis ibidem Deo servien-

tibus, unam hydam terrae in Radenham, cum pratis, et pascuis,

boscis, ct redditibus, et omnibus pertinentiis, sicut eam unquam

liberius et melius tenui, sine aliquo retinemento ad opus meum

vel haeredum meorum, cum tribus filiis Roberto, Willelmo, et

Waltero, ad inveniendum eis in habitu religionis, sive in

habitu saeculari nccessaria, omnibus diobus vitae eorum ; illam

scilicet hydam quam habui in escambium unius hydae terrae
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f. 220. haereditatis meae in purelostono do Thoma do Cormalles domino

meo ; tenendam ot habendam in puram clemcsinam, libere ct

quiete, in perpetuum, ab omnibus servitiis, exactionibus, et

saecularibus demandis, mihi ct hiuredibus meis pertinentibus.

Reddendo inde annuatim Johanni de Cormalles domino meo,

et baeredibus suis, quatuor solidos ad festum Sancti Michaelis

pro omnibus servitiis, sicut ego ct haeredes mei reddero sole-

bamus et debebamus ; et faciondo servitium regale eidem

quantum pertinct ad illam hydam terrae ; salva tamen una

virgata terrae de proadicta bida quam dedi iu liberum marita

gium Willelmo Le Blund, cum Annora filia mea, et haeredibus

ex eis venientibus ; reddendo inde annuatim praedictis mo-

nachis Gloucestriae unam libram piperis ad festum Sancti

• Michaelis, sicut mihi ct haeredibus meis reddero solebaut ct

debebant, et facicudo servitium regale cisdem monachis quan

tum pertinct ad illam virgatam terra. Si. vero contigerit

Johannam filiam ct haeredem Annorae filiae meae sine haeredc

do carnc sua mortis debitum solvero, illa virgata terrae quam

dedi in maritagium cum Annora filia praedicta matre prae-

dictae Johanna;, ad praedictos monachos, cum omnibus per-

tiueutiis suis, in puram, liberam, et perpetuam clomosinam,

sine omni calumnia mei vel hoaredum suorum, liboro rever-

tetur.

Et ut tunc mea donatio ct concossio robur obtineat in per

pctuum, priesentem cartam, ete.

DCCCLXXIII. Badenham.

Of the Sciaut praesentes ct futuri, quod ego Johannes de Cormailles

same. concessi, ct confirmavi, pro me ct haeredibus meis, abbati ct

conventui Sancti Petri Gloucestriae, in liberam, puram, et

perpetuam clomosinam, tres virgatas terrae de tenemento meo,

cum omnibus pertinentiis earum in Radenham, quas Lucas

do Clanefclde, cum Roberto, Willelmo, ct Waltero, filiis suis,

cisdem abbati ct conventui in perpetuam clemosinam dedit ;

ct unam libram piperis de illa virgata quam idem Lucas

dedit Willelmo lo Blund cum Annora filia sua in liberum

maritagium ; et duodecim denarios quos Robertus Rufus prae-

dicto Lucae ct haeredibus suis annuatim reddero debebat, ct

ctiam regale servitium do praedictis virgata torrae ot Roberto

Rufo; tenenda ct babenda omnia praedicta, libero ct quiete,

in perpctuum ; salvis mihi et haeredibus meis quatuor solidos

aunuatim ad festum Sancti Michaelis pro omnibus servitiis,
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exactionibus, et saecularibus demandis, quae de terra exeunt,

vel exire poterunt, excepto regali scrvitio.

Et ut mea concessit1 ct confirmatio robur obtincat, in per-

petuum, ete.

DCCCLXXIV. Roedhale, scilicet de medietate molendini.

Sciant prassentes et futuri, quod nos R[eginaldus], Dei ^ p. 12G3

gratia abbas ct couventus Saucti Petri Glouccstriae, concessi- -1284.

mus Willelmo de Reodbale seniori, medietatem molendini Of Roed-

nostri de Reodhale, cum medietate terrae ad idem molendinum )la'c-

pertinento, et sccta bominum nostrorum de Bromptone, et 220

cum aliis pertiuentiis suis; quod molendinum et quam qui-

dem terram praedictus Willelmus integro de nobis aliquando

tenuit; tenendum et babendum do nobis medietatem dicti

molendini, cum medietate dictae terrae et sccta praidicta, cum

suis pertinentiis, in feodo ct haereditate, sibi et hatiredibus

suis ; salvo nobis thelonco moliturae nostrae de manerio nostro

de Bromptone.

Reddendo inde annuatim nobis viginti solidos sterlingorum

ad quatuor anni terminos, videlicet ad festum Sancti Andreae

quinquo solidos, ad Annunciationem Beatae Mariae quinquo

solidos; ad Nativitatem Beati Johannis Baptistsi quinque solidos,

et ad festum Sancti Michaelis quinque solidos. Idem vero

Willelmus jurameutum nobis praestitit, quod fidelis erit ecclesiae

nostrae, et maxime de reddendo redditu nostro plenario statu-

tis terminis. Si autem in aliquo termino defecerit in solvendo,

licebit nobis medietatem dicti molendini ct terram praxlictam

in maims nostras capere, ct tam diu retinere, quousquo nobis

plenario satisfecerit. Juravit etiam, quod nec artem nec in-

genium exquiret, undo domus nostra per tenuram suam

damnum incurrat, et quod medietatem dicti molendini sou

terram praedietam neque vendet, nequo escambiot, neque in

vadimouium ponct, nequo alicui in feodum ct haereditatem

tradet, nec ad alium locum religionis transferet, sine assonsu

et voluntate nostia. Eandem securitatem nobis facient haeredes

sui cum singuli sibi succedent. Et tam ipse quam baeredes

sui curiam nostram sequentur.

In cujus rei testimonium praescus seriptum in modum cyro-

grapbi inter nos confectum est, cujus unam partem, sigillo

ecclesiae nostrae signatam, praedicto Willelmo tradidimus,

alteram vero partem, sigillo ipsius roboratam, penes nos

retinuimus, ete.
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DCCCLXXV. Roedhale.

A.D. 12G3 Soiant praescutes ct futuri, quod nos R[eginaldus], Dei

-1284. gratia abbas et conventus Sancti Petri Gloucestriae, concessi-

Ofthe mus ^Villelmo filio Willelmi do Roedhale, medietatem molen-

dini nostri de Roedhale, cum medictate terrae ad idem moleit-

dinum pertinente, et secta hominum nostrorum de Brouiptone,

et cum aliis pertinentiis suis ; quod molendinum et quam qui-

f. 221. dem terram Willelmus de Roedhale integre de nobis aliquando

teuuit; tenendam ct habendam de nobis medietatem dicti

molendini, cum medictate dicta; terrae et secta praedicta, cum

suis pertinentiis, in feodo ct haereditate, sibi et haeredibus

suis ; salvo nobis theloneo moliturae nostrae de mauerio nostro

dc Bromptone.

Reddendo inde nobis annuatim viginti solidos sterlingorum

ad quatuor anni terminos, videlicet ad festum Sancti Andreae

quinque solidos, ad Annunciationem Bcatae Mariae quinquo

solidos, ad Nativitatem Bcati Johannis Baptistae quinque

solidos, ct ad festum Sancti Michaelis quinquo solidos. Idem

vero Willelmus juramentuin nobis praestitit, quod fidelis erit

ccclcsiiu nostrae, et maxime de reddendo redditu nostro plenarie

statutis terminis. Si autem aliquo termino defecerit in

solvendo, licehit nobis medietatem dicti molendini et terram

pru;dictam in miums nostras capere, et tam diu retinere, quo-

usque nobis plenarie satisfecerit. Juravit etiam, quod ucc

artem ncc ingenium exquiret, undo domus nostra per tenuram

suam damnum incurrat, et quod medietatem dicti molendini

sen terram priedictam nequc vendet, nequc excambiet, neque

alicui in feodum et hKroditatem tradet, neqnc ad alium locum

religionis transferct, sine assensu et voluntate nostra. Ean-

dem securitatem nobis facient haeredes sui cum singuli sibi

succedent. Et tam ipse quam haeredes sui curiam nostram

sequentur.

In cujus rei, ete.

DCCCLXXVI. De Rodeforde et de Magna Ooum.

A.D. 1240 Universis Christi fidelibus praeseutes litteras inhpecturis

-1268. vei audituris, Petrus,1 divina miserationc Herefordeusis occle-

OfRode- s[x minister humilis, salutem in Domino sempiternam.

" ' l' Noverit univeraitas vestra, quod jura patrouatus de Rode

forde ct do Magna Coura ccclesiarum certis peraouis quali-

Cunque auctoritate sive coucilii sive papal! a nobis collatarum

1 Peter de Egeblanke or Egeblaunch.
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non ad nos, vel ad ccclesiam nostram Herefordensem, sed ad

abbatem et conventum Sancti Petri Gloucestriae spectare

noscuntur.

Tn cujus rei testimonium, ut jus ipsorum in dictis ecclesiis

per collationes nostras turbatum satis elarum per istam nos

tram confessionem efficiatur in posterum, prasenti seripto

sigillnm nostrum una cum sigillo decani Herefordensis

fecimus apponi.

Datum anno, ete.

DCCCLXXVII. Stauntone.

Notum 1 sit omnibus Sanctan Matris Ecclesiiae filiis, tam of Stann-

praesentibus quam futuris, quod ego Rogerus de Stantone, tone.

consensu Ilawenildae uxoris meoa, et Willelmi filii ct haeredis

mei, concessi Deo, et ccclesiae Sancti Petri Gloucestriae, pro

salute animae meae et animarum antecessorum meorum, in

elemosinam, virgatam terrae quae Duna dicitur, quam Ro

bertus capellanus de me tenuit. Concessi etiam rusticum

unum nomine Eadmundum, cum terra sua, et partem prati

quod est juxta molendinum, ipso Roberto spontanea voluntate

hoc petente et annuente. Prater hoc [hii] qui praefatam

elemosinam tenuerint, pasturam ct communitatem tam in

bosco quam in plano habeant in illis quae ad me pertinent

cum meis hominibu» qui libere tenent. Et ut hoc deter-

minctur, sint oves sexaginta, boves octo, vaccae quatuor,

porei et caprae quantum voluerint. Illud quoque notum sit,

quod Bernardus prior Gloucestriae tradidit mihi duodeeim

mareas argenti hoc tenore, ut a mo et ab haeredibus meis

clemosina ista ab omni servitio et consuctudinc ct exactione

in perpetuum libera sit ct quieta.

Quod quia ratum et inconcussum esse volo, praesenti carta

et sigilli mei impressione totum hoc confirmo. Hiis testibus.

DCCCLXXVIII. Snedham.

Sciant praesentes et fhturi, quod ego Johannes de Albiniaco A.D. 1263

dedi, concessi, et hac praesenti carta mea [confirmavi], domino -1284.

Reginaldo, Dei gratia abbati Gloucestriae, et ejusdem loci Of Sned-

conventui, ct eorum successoribus, unum mesuagium, cum ham'

curtillagio, et totam terram quam tenui de feodo dictorum

' A repetition, with variations, of No. DCXXVIII. (ante, p. 124).
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abbatis ot conventus, cum suis omnibus ubiquo pertinentiis ;

illam scilicet quam Willelmus filius Henrici quondam tenuit

apud Snedham ; habendam et tenendam dictis abbati et con-

ventui et eorum successoribus, libere, quiete, pacifice, ct

integre, in perpetuum, cum omnibus libertatibus et liberis

consuetudinibus ad praedictam terram pertinentibus ; videlicet

in bosco et plano, pratis et pascuis, in viis et semitis, hayciis,

et omnibus aliis locis ad pradictam terram pertinentibus.

Reddendo indo annuatim mihi et haeredibus seu assignatis

4 meis dicti abbas et conventus, et eorum successores, viginti

solidos sterlingorum ad quatuor anni terminos ; videlicet ad

festum Sancti Andreae quinquo solidos, ad festum Amnmcia-

tionis Bcatae Mariae quinque solidos, ad Nativitatem Sancti

Johannis Baptistae quinquo solidos, et ad festum Sancti

Michaelis quinquo solidos, pro omnibus servitiis, sectis, con

suetudinibus, ot saecularibus demandis ad me vel ad haeredes

f. 222. indo pertinentibus. Et ego praidictus Johannes ct haeredes

mci, pramominatis abbati ct conventui, totam praefatam terram,

cum omnibus suis pertinentiis, contra omnes homines et

foeminas in perpetuum warantizabimus, aquiotabimus, et

defendomns. Pro hac autem donatione, concessione, et cartae

mem confirmationo, dederunt mihi memorati abbas et conventus

viginti mareas sterlingorum.

Et quia volo quod haec mea donatio, concessio, et cartoi

confirmatio perpetuitatis robur obtineat, praesentem paginam,

ete.

DCCCLXXIX. Snedham.

A.D. 1263 Sciant prasentes et futuri, quod nos R[eginaldus], Dei

-1284.

Of the

same.

gratia abbas et conventus Sancti Petri Gloucestriiu, con-

cessimus et tradidimus Philippo filio Philippi de Mattesdone,

pro homagio et servitio suo, unum mesuagium cum curtil-

lagio et tota terra quam tenuimus in Snedbam ex dimissione

Johannis do Albiniaco,1 cum grava, prato, ct omnibus per

tinentiis suis, exeepta illa parte terrae quam pricdictus Johannes

Willelmo de Ocholte dimisit ; habendum et tenendum, de nobis

ct successoribus nostris, sibi et ha;redibus suis, libere, quiete,

bene, ct in pace, in perpetuum ; videlicet in bosco, plano,

pratis, pascuis, viis, semitis, hayciis, et in omnibus locis ad

dictam terram pertinentibus.

Reddendo indo annuatim nobis ct successoribus nostris

viginti solidos sterlingorum ad quatuor anni terminos ; vide

licet ad Nativitatem Bead Johannis Baptistte quinquo solidos,

1 In the margin here is inserted, in a later hand. Ocholle, Mattesdone.
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ad festum Sancti Michaclis quinquo solidos, ad fostum Sancti

Andreae quinquo solidos, et ad fostum Annunciationis Dominicae

quinquo solidos, pro omni servitio, exccpto regali servitio ;

et salvia nobis et successoribus nostris secta curian, wardis,

releviis, maritagiis, herietis, eschactis, et omnibus aliis quea

ad nos vel successores nostros pertinero poterunt, vel accidere,

in perpotuum. Idem vero, ete. Eandem securitatem, ete.

In cujus rei testimonium, ete. Hiis te'stibus.

DCCCLXXX. Stanhuae.

Univerais Christi fidelibus ad quos praesens seriptum per- A.D. 12G3

venerit, Reginaldus, Dei gratia abbas Sancti Potri Gloucestriae, -1,~^4'

salutem in Domino. hvise'1111"

Cum omnes homines manerii do Stanedys nat'vi nostri ad

molondinum nostrum do Stanhuse jure tenerentur moloro et

ex consuetudino, nos eisdem gratiam facore volentes, tenoro

praesentis seripti concedimus, quod do caetero ad molendina

nostra do Stancdis molero possint sino aliqua calumnia ct

contradictione. Et si contingat quod ad dicta molendina do

Stanedisso aliquo casu rationabili impediti noqueant molere,

volumus et concedimus, quod facto nobis ad molendina nostra

prmdicta quod juris fuerit et consuctudinis, molant ubi sibi f. 222 h

melius viderint expedire. Pro hac autem gratia et concessionc

solvent in communi omnes tenentes dicti manerii nostri annua-

tim octo solidos argenti ad duos anni terminos ; videlicet

medictatem ad festum Annunciationis Dominicae, ct aliam

medietatem in festo Sancti Michaclis.

In cujus rei, ete.

DCCCLXXXI. Stokes, scilicet de assisa.

Assisa venit recognitura quis advocatus tempore pacis prae- a.D. 1221.

sontavit ultimam peraonam, quae mortua est, ad ecclesiam do Of Stokes.

Stokes, quaa vacat, ut dicitur, cujus advocationem Gilbertns

de Lacy clamat veraus abbatem Gloucestriae, qui venit per

attornatum suum ct dicit, quod assisa non debet inde fieri,

quia ecclesia non vacat. Immo quidam Granto clerieus est

inde 1 peraona ad praesentationem ipsius abbatis et conventus

Gloucestriae quindocim annis transactis ct profert cartam

/Egidii qute hoc testatur. Et attornatus Gilberti hoc cognoscit.

Et ideo abbas sine die, et Gilbertus in misericordia.

Acta sunt haec apud Ilorefordiam coram justiciariis itine-

rantibus, anno Domini millesimo ducentesimo vicesimo primo

1 /»t/«] in, MS.
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DCCCLXXXII. Stoke Lacy super assisa.

Of Stoke Assisa venit recognitura quis advocatus tempore pacis pra-

Lacy. sontavit ultimam peraonam, quae mortua est, ad ccclesiam de

Stoke Lacy, quae vacat, ut dicitur, et cujus advocationem

abbas Sancti Petri Gloucestriae 1 clamat versus Willelmum de

Ebroycis et Henricum de Bello Fago. Et undo prasdictus

abbas dicit quod quidam Henricus, quondam abbas Glouces-

triae, praedecessor ipsius abbatis, tempore domini regis nunc,

pra;sentavit quondam iEgidium clericum suum, qui ad prae-

sentationem suam ad eandem fuit admissus, in cadem insti-

tutus, ct ultimo obiit peraona in eadem. Et Willelmus et

Henricus non veniunt. Et Willelmus alias fecit defaltas,

scilicet a die Paschiu in unum mensem, postquam habuit diem

per essonium suum apud Gloucestriam, ita quod tunc conside-

ratum fuit quod assisa caperetur veraus cum pro defalta. Et

praedictus Henricus alias se essoniavit do malo veniendi,

scilicet a die Paschoi in quindecim dies apud Gloucestriam, et

tunc habuit diem per essonium suum a die Paschae in sex sep-

timanis. Ideo consideratum est quod assisa caperetur veraus

cum per defaltam, ete.

DCCCLXXXIII. Jurata dc eodem.

Of the Jurati dicunt quod praedictus Henricus, praedecessor prae-

Eume. dicti abbatis, praesentavit praedictum iKgidium clericum suum

ad praedictam ecclesiam, qui ultimo obiit persona in eadem a

vero patrono praesentatus. Et ideo consideratum est quod

praedietus abbas recuperet praesentationem suam ad praidictam

f. 223. ecclesiam. Et habeat breve ad episcopum Herefordensem

quod ad prassentationem suam, ete., ad eandem ecclesiam

idoneam peraonam admittat, ct Willelmus ct Henricus in

misericordia.

DCCCLXXXIV. De eodem.

Of the Idem abbas obtulit se quarto die veraus prcsdictum Henri-

same. cum je piacito quod permittat ipsum Henricum praesentare

idoneam peraonam ad ecclesiam de Stoke Lacy, quae vacat, et

ad suam spectat prassentationem, donationem, ete. Et Hen

ricus non venit et fuit querens. Inde prasdictus abbas sine

die, et Henricus ct plegii sui de prosequendo in misericordia,

scilicet Arnaldus Knyth et Rogerus Praepositus, ete.

Gluucettria] Added in the margin.
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DCCCLXXXV. Littera episcopi de eodem.

Univerais Christi fidelibus, Thomas, miserationo divina epi- A.D. 1278,

sCopus Herefordensis, salutem in Domino sempiternam. ^ept. 26-

Noverit univeraitas vestra nos, ad prassentationem religioso- ' t1ic

rum virorum abbatis et conventus Gloucestriae, admisisse

Johannem do Sarum clericum ad ecclesiam de Stokelacy, quae

ad advocationem dictorum religiosorum dinoscitur pertinere.

Datum apud Castrum episcopi, sexto kalendas Octobris, anno

gratiae millesimo ducentesimo septuagesimo octavo.

DCCCLXXXVI. Alia assisa de eodem.

Assisa venit recognitura quis advocatus tempore pacis prae- Of the

sentavit ultimam peraonam, quae mortua est, ad ecclesiam de same-

Stoke Lacy, quoa vacat, ut dicitur, ete., et cujus advocationem

Ricardus de Beaufoukes clamat veraus abbatem ecclesiae Sancti

Petri Gloucestriae. Et unde dicit quod quidam Ricardus avus

suus ultimo prassentavit ad praedictam ecclesiam Symonem le

Chapeleyn tempore pacis, tempore domini Henrici regis patris

domini regis nunc qui ad prassentationem suam fuit admissus

et institutus, et ultimo obiit peraona in eadem a vero patrono

prassentatus, per cujus mortem praedicta ecclesia modo vacat,

ete.

DCCCLXXXVII. De eodem.

Et abbas per attornatum suum venit et dicit- quod assisa Of the

non debet inde fieri. Dicit enim quod quidam praedecessor same.

suus in curia domini regis Henrici, coram Gilberto de Pres-

tone, et sociis suis, justiciariis nuper apud Gloucestriam anno

regni regis Henrici quadragesimo quinto, arrainiavit consimile

breve ultimae praesentationis de eadem ecclesia veraus quosdam

Willelmum de Ebroycis et Henricum do Bello Fago 1 patrem

prasdicti Ricardi, cujus haeres ipse est, ets postea per eorum

defaltam et eandem convictum est quod quidam Henricus

ipsius abbatis pradecessor tanquam verus patronus ultimo

praesentavit ad eandem quendum iEgidium clericum suum, qui

ad prassentationem suam fuit admissus ct institutus. Unde

petit judicium si assisa super assisam debeat procedere. Et

quod assisa praedicta processit coram praefatis justiciariis, ut f. 228 i.

praedictum est, ponit se super recordum rotulorum de anno

pradicto. Ideo datus est dies in erastinum et interim quae-

1 Fago] Added in the margin. ] 2 et] que, MS.
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rantur rotuli. Postea compertum est per rotulos praedicti

itineris, quod recognitum fait per assisam prius captam quod

praedictus abbas praedecessor praedicti abbatis 1 ultimo praosen-

tavit ad pradictam ecclesiam praedictum jEgidium clericum

suum, ete. Ideo consideratum est quod prcedictus abbas recu

peret praesentationem suam ad dictam ecclesiam, et praedictus

Ricardus in misericordia. Et praedictus abbas habeat breve

ad episcopum Herefordensem, quod nen obstante, ete. ad

praesentationem praedicti abbatis ad praedictam ecclesiam

idoneam peraonam admittat, ete.

DCCCLXXXVIII. Sondhurste, scilicet de Iwmagio

Herebertl le Buth, et terra et prato.

A.D. 1263 Sciant2 praesentes et futuri, quod ego Radulphus de Wilin-

-1284- tone dedi, cpncessi, et hac prassenti carta mea confirmavi,

hurate'"'' Deo, et ecclesiae Beati Petri Gloucestriae, [Reginaldo] abbati,

et monachis ibidem Deo servientibus, homagium et servitium

Hereberti le Buth [et] haeredum suorum, cum wardis, releviis,

herietis, et omnibus quibuscunque eschaetis et pertinentiis,

quae mihi vel haeredibus meis de praedicto Hereberto, haere-

dibus suis, vel tenemento suo aliquo modo accidere poterunt.

Dedi etiam Deo, et ecclesiae Sancti Petri Gloucestriae, et prae-

dictis abbati et monachis ibidem Deo servientibus, quatuor

aeras terrae cum pertinentiis in campo qui vocatur Abbodes-

hulle,3 jacentes inter terram praedicti Hereberti et terram

Roberti Suffin. Dedi etiam et concessi Deo, et ecclesiae Beati

Petri Gloucestriae, et monachis ibidem Deo servientibus, unam

aeram prati et dimidiam cum pertinentiis, quod jacet inter

pratum dictorum abbatis et couventus et pratum Matildis La

Paumere in villa de Sondhurate ; habendum et tenendum

dictis abbati et conventui et eorum successoribus, in liberam,

puram, et perpetuam elemosinam, in perpetuum, in estenta

duarum marearum et dimidiae annui redditus quas praedicti

abbas et conventus solebant et debebant recipere de camera

Radulphi de Willintone patris mei et haeredum suorum in

partem defectus sustentationis duorum saterdotum celebran-

tium divina in capella Beatae Mariae pro animabus anteces-

sorum suorum. Ego vero Badulphus et haeredes mei homagium

1 recuperet preesentationem suam I * A repetition of No. DCCXLII.

ad dictam ecclesiam is inserted in the (ante, p. 189).

MS. before ultimo, but with the sign | * melius inquiratur is inserted

of erasure. 1 here in the margin.
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et servitium praedicti Hereberti, una cum wardis, releviis, he-

rietis, [et] omnibus quibuscunque aliis esohaetis et pertinentiis,

praedictis abbati et conventui, et eorum .successoribus, contra

omnes mortales warantizabimus, aquietabimus, et defendemus f. 224.

in perpetuum.

In cujus rei testimonium prassenti seripto sigillum mcum

apposui, ete.

DCCCLXXXIX. De theloneo.

Stephanus,1 rex Anglorum, justiciariis, et vicecomitibus, A.D. 1135

et baronibus, et ministris suis, Francis et Anglis, salutem. -1154.

PrERcipio quod tota pecunia Sancti Petri Gloucestriae, et ®* to^

abbatis et monachorum, sit quieta* de theloneo, et omni

consuetudine ubicunque venerit. Et defendo' quod non dis-

turbetur injuste, super decem libras forisfacturae me;u. Hiis

testibus.

DCCCXC. De quatuor acris terrce et dimidia, et

dimidia acra prati.

Sciant praesentes et futuri, quod ego Walterus locarius, Of certain

assensu et voluntate Aliciae uxoris mese, pro animabus patris et '^nd.

matris mese, similiter pro animabus patris et matris ejusdem

Aliciae, et omnium antecessorum et parentum nostrorum, dedi

et concessi Deo, et ecclesiae Sancti Petri Gloecestriae, et

monachis ibidem Deo servientibus, in liberam, puram, et

perpetuam elemosinam, quatuor aeras terrae et dimidiam, et

dimidiam aeram prati ; illas scilicet quas Watius cocus de

eisdem abbate et monachis tenuit, et renunciavi cartae de

praedictis quatuor aeris et dimidia, et de dimidia aera prati

quam habebam de dictis abbate et monachis, et propria manu

posui eam super altare Sancti Petri, prnasente Alicia uxore

mea et hoc concedente.

Et quia volo quod haec mea donatio firma sit et stabilis,

eam praesenti seripto et appositione sigilli mei, necnon et

sigillo praedictae Aliciae uxoris mese confirmavi. Hiis testibus.

1 A repetition of No. DCXLVI.

(ante, p. 135).

1 quieta] quietum, MS.

1 defendo] A portion of this word

is written upon an erasure.
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DCCCXCI. Upledene ad terminum viton duorum.

A.T>. 1263 Sciant1 praesentes et futuri, quod nos Reginaldus, Dei gratia

-1284. abbas et conventus Sancti Petri Gloucestriae, concessimus et

dene*''** trad'd'mns Willelmo do Acle filio [Willelmi] de Acle, unam

dimidiam virgatam terrae in manerio nostro de Upledene,

illam scilicet quam Walterus de la Hay de nobis tenuit ;

tenendam et habendam dictam terram sibi et Matildi uxori

suae, libere et quiete, bene et in pace, ad vitam illorum

tantum.

Reddendo inde annnatim nobis et successoribus nostris, ipse

et Matilda uxor sua, si eum supervixerit, unam marcam

argenti ad quatuor anni terminos, scilicet ad festum Beati

Michaelis tres solidos et quatuor denarios, ad festum Beati

Andreae tres solidos et quatuor denarios, ad Annunciationem

Bcatae Mariae tres solidos [et] quatuor denarios, et ad Nativi-

tatem Beati Johannis Baptistae tres solidos et quatuor denarios,

pro omni servitio et.

DCCCXCII. Be Standys, super quadam piscaria.

A.D. 1245. Haec est finalis concordia, facta in curia domini regis apud

Of Stand- Westmonasterium, in octabis Sancti Hyllarii anno regni regis

ish. Henrici filii regis Johannis vicesimo nono, coram Henrico de

f. 224 b. Bathopia, Rogero de Turkeby, Roberto de Notingham, Jollano

de Neofvile, et Gilberto de Prestone, justiciariis, et aliis domini

regis fidelibus tunc ibi praesentibus, inter Johannem de Freforne

querentem, et Johannem 2 abbatem de Gloucestria deforeiantem,

per Adam Marescallum positum loco suo ad luerandum vel per-

dendum, de quadam piscaria in aqua de Sabrina. Undo idem

Johannes questus fuit quod Henricus abbas Gloucestriae, pra

decessor ipsius abbatis, injuste levavit praedictam piscariam in

praedicta aqua ex opposito de Pucheaere ad nocumentum liberi

tenementi ipsius Johannis et haeredum suorum, ita quod idem

abbas et successores sui habeant in pradicta aqua viginti

puches sine contradictione ipsius Johannis et haeredum suo

rum, ita quod idem abbas et successores sui ibidem in

praedicta aqua nullo alio modo poterunt piscari, nec plures

puches habere in eodem loco, nec idem Johannes nec haeredes

1 This is a partial repetition of No. CCCCIX. (ante, vol. i. p. 385).

Vacat hie is -written in the margin.

* John de Felda.
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sui de caetero, aliquam communam piscationis poterunt clamare

in prasdicta aqua in prasdicto loco in perpetuum. Et pro hac

concessione, fine, et concordia, idem abbas dedit praedicto

Johanni viginti mareas argenti.

DCCCXCIII.

Uvenath genuit Elsi Mattok. Iste primus levavit piscariam Ofthe

in Sabrina super terram suam quae dicitur Pucheaere, et same.

decimas inde provenientes dedit parochiali ecclesiae suae de

Salle. Post eum Brithricus filius suus eandem piscariam

tenuit toto tempore vitae suae. Post eum fuit Ricardus filius

ejus. Iste veraus finem vitae suae ccepit esse languidus, pro

quo languore piscaria praedicta defecit, et mansio sua tota,

tempore cujus Estmerus sororius ejusdem Ricardi, pater

scilicet Willelmi de Framilade, petiit ab eo, ut pro jure

affinitatis concederet ei dictam piscariam, quam pro panpertate

sua sustinere non potuit, quod eidem concessit, ac dictus

Estmerus eandem piscariam aliquantulum inferius levavit.

Haec est recognitio veridicorum virorum de piscaria quam •

elemosinarius Sancti Petri Gloucestriae levavit in Sabrina.

DCCCXCIV. De sturgione.

Willelmus,1 Dei gratia rex Anglorum, omnibus vicocomitibus Of stnr-

ct ministris suis, salutem. B6011

Sciatis me concessisse Serloni, abbati et monachis Sancti

Petri de Gloucestria, ut ubicunque evenerit capi piscem

sturgionem in piscaturis suis, sit eorum totus et integer.

Teste Willelmo de Rochele apud Huntindonam.

DCCCXCV. Uphdene.

Sciant2 praesentes et futuri, quod nos Reginaldus, Dei gratia A.D. 1263

abbas et conventus Sancti Petri Gloucestriae, concessimus et -1284.

tradidimus Willelmo de Acle filio Willelmi de Acle, unam <">f Uple-

dimidiam virgatam terrae in manerio nostro de Upledene ; dene,

illam scilicet quam Walterus de la Hay de nobis tenuit ;

tenendam et habendam dictam terram sibi et Matildi uxori

f. 225.

' William the Second, according

to the calendar of donations (ante,

vol. i. p. 115).

3 A repetition, wiih variations, of

No. CCCCIX. (ante, vol. i. p. 385).

Vide also No. DCCCXCI. (ante,

p. 292).
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suae, libere, quiete, bene, et in pace, ad vitam illorum

tantum.

Reddendo inde annuatim nobis et successoribus nostris, ipse

et Matilda uxor sua,1 si eum supervixerit, unam maream

argenti ad quatuor anni terminos, scilicet ad festum Beati

Michaelis tres solidos et quatuor denarios, ad festum Beati

Andreae tres solidos [et] quatuor denarios, ad Annunciationem

Beatoi Mariae tres solidos et quatuor denarios, et ad Nativi-

tatem Beati Johannis Baptistoa tres solidos et quatuor denarios,

pro omni servitio et saeculari demanda ad nos inde pertinente ;

salva nobis inde secta curiae nostrae do Upledene, una cum

aliis liberis bominibus nostris. Iidem vero Willelmus et

Matilda juramentum nobis praestiterunt, quod fideles erunt

ecclesiae nostrie, et maxime de reddendo redditu nostro plenarie

statutis terminis, et quod nec artem nec ingenium exquirent,

unde domus nostra per tenuram suam damnum incurrat, et

quod prasdictam [terram] neque vendent, neque excambient,

neque in vndimonium ponent, nec alicui in feodum et haeredi-

tatem tradent, sine assensu et voluntate nostra. Post decessum

autem dictorum Willelmi ct Matildis, praedicta terra, cum omni

melioratione superposita, ad nos plenarie revertetur. Pro hac

autem concessione et traditione nostra dederunt nobis praedicti

Willelmus et Matilda prae manibus centum solidos sterlingorum.

In quorum omnium robur et testimonium praesens seriptum

in modum cyrographi confectum est inter nos,2 cujus unam

partem, sigillo ecclesiae nostrae munitam, praedictis Willelmo

et Matildi tradidimus, alteram vero partem, sigillo suo robo-

ratam, penes nos retinuimus. Hiis testibus.

DCCCXCVI. WatMona,

A.D. 1158

-1160.

Of Wad-

don.

Henricus, rex Anglorum, et dux Normanniae, et Aquitaniae,

et comes Andegaviae, A[luredo], episcopo Wygorniensi, et

justiciariis, et vicecomitibus, et ministris suis de Gloucestresira,

salutem.

Sciatis me concessisse et confirmasse monachis Gloucestriea

unam virgatam terrae sexaginta quatuor aerarum in Waddone,

quam Rogerus parvus, assensu Rogeri comitis Herefordiae

domini sui, eisdem monachis dedit, et carta sua et carta Rogeri

comitis confirmari fecit. Quare praecipio ut iidem monachi

eandem terram cum uno villano libere et quiete in perpetuum

teneant et habeant, ete.

1 ipse et Matilda uxor sua] ipsi

et Matildi uxori suoa, MS.

* confectum est is inserted in the

MS. before cujus, but with the sign

of erasure.
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DCCCXCVII. Uptone.

Sciant praesentes et futuri, quod nos R[eginaldus], Dei gratia A.D. 1263

abbas et conventus Sancti Petri Gloucestriae, conccssimus et -1284-

tradidi-mus Johanni de Kerwardyn et Matildi de Kynemeres- Upton,

forde uxori suae, totam terram nostram cum pertinentiis suis

quam Galfridus le Blund aliquando de nobis tenuit in villenagio

in villa de Uptone ; habendam et tenendam praedictam terram

cum omnibus pertinentiis suis praedictis Johanni et Matildi,

ad vitam illorum tantum.

Reddendo inde annuatim nobis et successoribus nostris quin-

decim solidos ad duos anni terminos ; scilicet ad Annuncia-

tionem Beatae Mariae septem solidos et sex denarios, et ad

festum Sancti Michaelis septem solidos et sex denarios, pro

omni servitio et saeculari demanda ad nos inde pertinente ;

salva nobis secta curiaa de Berthona nostra bis in anno cum

aliis hominibus nostris. Pro hac autem concession^ et tradi-

tione nostra dederunt nobis dicti Johannes et Matilda duodecim

mareas sterlingorum prae manibus. Iidem vero Johannes et

Matilda juramentum nobis praestiterunt, quod fideles erunt

ecclesiae nostrae, et maxime de reddendo redditu nostro plenarie

statutis terminis, et quod nec artem nec ingenium exquirent,

unde domus nostra per tenuram suam damnum incurrat, et

quod praedictam terram neque vendent, neque excambient,

neque alicui in vadimonium ponent, neque ad alium locum

religionis transferent, sine assensu et voluntate nostra. Post

decessum vero dictorum Johannis et Matildis tota praedicta

terra, cum aedificiis, et omni melioratione superposita, absque

omni contradictione, ad nos plenarie revertetur.

In cujus rei testimonium prassens seriptum in modum, ete.

DCCCXCVIII. De eodem.

Sciant praesentes et futuri quod ego Henricus pereford of the

dedi, concessi, et hac praesente carta mea confirmavi, domino same.

Johanni, abbati et conventui Sancti Petri Gloucestriae, totam

terram meam de Uptone quae jacet desuper mesuagium

Roberti filii Osmundi ; illam scilicet quae vocatur Brademede

quam mihi dedit et carta sua confirmavit Sibilla de la Grave

filia Osberti Keys, in ligia viduitate et potestate sua; haben

dam et tenendam sibi et successoribus suis, libere, quiete,

bene, et in paoe, cum omnibus pertinentiis suis, in per-

petuum.
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Reddendo inde annuatim dictae Sibillae et haeredibus vel

assignatis suis unum par cyrothecarum ad Pascha, et Willelmo

filio Philippi de Ocholte et haeredibus suis, vel suis assignatis,

quatuor denarios ad eundem terminum, pro omnibus servitiis,

f. 22G. scctis, et querelis, consuetudinibus, et demandis. Et ego

prasdictus Henricus praefatam terram dictis abbati et conventui

contra omnes gentes warantizabo.

In cujua rei testimonium, ete.

DCCCXCIX. Uptone, quieta clamantia.

A.D. I26.T Sciant praesentes et futuri, quod ego Sibilla quae fui uxor

7iffl«i Willelmi Cruste, in propria et ligia viduitate et potestate mea,

same. remisi et quietum clamavi, pro me et haeredibus meis in per-

petuum, domino Reginaldo, abbati Sancti Petri Gloucestriae,

et ejusdem loci conventui, totum meum jus et clamium quod

habui vel habere potui in novem denariis de annuo redditu

quos de dicto domino abbate et conventu pereipere solebam

de quodam tenemento quod de me aliquando tenuerunt in

villa de Uptone ; ita scilicet quod ego nec haeredes mei aliquo

tempore aliquid juris vel clamii in dictis novem denariis

clamare possimus, ete.

DCCCC. Woddeya.

OfWode- Sciant prassentes et futuri, quod ego Willelmus de Duna,

leva. assensu et voluntate haeredum meorum, vendidi quendam

terram meam in Wodeleya, pro viginti quatuor solidis, Rogero

tunc servienti abbatis de Churehehamme ; scilicet duodecim

seillones qui protenduntur in longitudine a via regali veraus

Sabrinam usque ad terram Rogeri Penie, et tenebit praedictam

terram de mo ct haeredibus meis, ille et haredes sui, libere

et quiete, pacifice et integre.

Eeddendo inde annuatim duos denarios ad festum Sancti

Michaelis, pro omni servitio et omni exactione, salvo regali

servitio quod ad tantum tenementum pertinet. Et ego 1 prae-

dictus Willelmus et haeredes mei praedicto llogero et haeredi

bus suis praedictam terram contra omnes homines ct fcominas

warantizabimus.

Quod ut firmum et stabile, ete.

1 ct is inserted in the MS. before pradiclus, but with the sign of erasure.
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DCCCCI. Wichium, de' dimidia hyda cum salina.

Sciant1 praesentes ct futuri, quod ego Willelmus de Koke- a.D. 1263

sheie dedi, concessi, et hac prassente carta mea confirmavi, -1284.

domino Reginaldo, permissione divina abbati Sancti Petri Of Wick.

Gloucestriae, et ejusdem loci conventui, omnes terras, salinas,

et tenementa mea quae habui in Wichio et Wittone Sanctae

Mariae de feodo eorundem abbatis et conventus de Willelmo

filio Ricardi [filii] Odonis ; habendas et tenendas totas praedictas

terras, tenementa, et salinas, cum homagiis, wardis, releviis,

eschaetis, redditibus, herietis, et omnibus aliis pertinentiis

suis quibuscunque, dictis abbati et conventui et eorum sue-

cessoribus, de me et haeredibus meis, in liberam, puram, et

perpetuam elemosinam, in perpetuum. -

Reddendo inde annuatim mihi et haeredibus meis, dicti

abbas et conventus et eorum successores, unam rosam ad £ 226 b.

festum Beati Johannis Baptistae pro omnibus servitiis,

exactionibus, sectis, et quibuscunque aliis demandis ad me

vel ad haeredes meos inde pertinentibus. Ego vero et haeredes

mei vel assignati totas praedictas terras, et tenementa, et

salinas, cum omnibus pertinentiis praedictis, [dictis] abbati et

conventui et eorum successoribus contra omnes gentes, Judaeos

et Christianos, warantizabimus, aquietabimus, et defendemus,

in perpetuum.

Et quia volo et concedo, quod haec mea donatio, concessio,

et cartae meae confirmatio, perpetuitatis robur obtineant, hanc

praesentem cartam meam sigilli mei impressione roboravi.

Hiis testibus.

DCCCCII. De eodem.

Univerais Christi fidelibus ad quos prassens seriptum perve- Of the

nerit, Willelmus de Cokesheye, salutem in Domino sempi- same.

ternam.

Cum quasdam terras, salinas, et tenementa, cum suis pertinen

tiis in Wychio et Wyttone Beatae Mariae, ex dimissione Willelmi

filii Ricardi filii Odonis de feodo religiosorum virorum abbatis

et conventus Sancti Petri Gloucestriae mihi et haeredibus meis

vel assignatis tenerem, pro quibus terris, salinis, et tenementis,

dictis abbati et conventui in decem solidis sterlingorum et

novies viginti mittis salis in perpetuum2 quietum clamasse

eisdem abbati et conventui et eorum successoribus totum jus

1 A repetition with variations of 2 Query, some omission here.

No. DCLXXI. (ante, p. 149).
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et clamium juris quae habui, sive quocunque jure vel juris

clamio habere potui, in dictis terris, salinis, et tenementis,

homagiis, wardis, releviis, eschaetis, redditibus, herietis, et

omnibus aliis pertinentiis suis quibuscunque, ita quod nec

ego, vel haeredes mei, sive assignati, in dictis terris, salinis,

et tenementis, aliquid juris exigere, vel in posterum vendicare

poterimus, sed quod ab omni jure et totius juris clamio in

eisdem terris, salinis, ct tenementis cum pertinentiis praedictis

praecise et totaliter excludamur in perpetuum. Et si contingat

dictos abbatem et conventum vel eorum successores, pro debito

domini regis vel cujusque alterius, Judaei sive Christiani, causa

mei vel nomine de dictis terris, salinis, et tenementis ex acto

vexari, vel quocunque alio modo molestari, volo et concedo,

quod ego et haeredes mei vel assignati dictos abbatem et con

ventum et eorum successores veraus omnes et singulos Judaeos

et Christianos de omnibus debitis, exactis, sive exigendis,

teneamur defendere, et aquietare.

In cujus rei testimonium praesenti seripto sigillum meum

apposui. Hiis testibus, ete.

DCCCCIII. De Welhope, dum cartce.

Of Wei- Haec est conventio facta inter viros religiosos abbatem et

hope. conventum Sancti Petri Gloucestriae ex parte una, et priorem

et conventum Sanctae Trinitatis de Motesfond ex altera;

videlicet quod praefati abbas et conventus Gloucestriae con-

cesserunt, et in perpetuam feodi firmam tradiderunt, prae-

fatis priori et conventui de Motesfond, et eorum successori-

bus, totam terram suam quam habuerunt apud Welhope, et

etiam omnes homines cum eorum sequelis dictam terram

tenentes, secundum hoc quod eos habuerunt et tenuerunt, seu

quod eosdem habuisse de jure et tenuisse debuerunt; habendam

et tenendam praefatis priori et conventui de Motesfond et

eorum successoribus, de abbate et conventu Sancti Petri

Gloucestriae et eorum successoribus, libere, quiete, bene, et

in pace, in perpetuum.

Reddendo inde annuatim praefati prior et conventus de

Motesfond et eorum successores, praenominatis abbati et con

ventui Sancti Petri Gloucestriae et eorum successoribus, vel

eorum certo attornato, apud Lutletone, in die Nativitatis

Beatae Mariae Virginis, sex mareas sterlingorum pro omni

servitio, sectn curiae, et saeculari demanda, ad prcedictos abba

tem et conventum Gloucestriae pertinentibus ; ita tamen quod

praidicti abbas et conventus Gloucestriae seu eorum successores

nihil aliud de caetero in perpetuum de dicta terra, 6ive de
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dictam terram tenentibus, possint exigere, vel vendicare, nisi

tantummodo sex mareas annuatim sterlingorum, sient pra;-

dictum est. Praeterea aquietabunt memorati prior et con-

ventus et eorum successores abbatem et conventum Glon-

cestrim et eorundem successores, veraus dominum annuatim

de uno esperverio, et facient domino regi et aliis omnibus

omnia servitia de dicto tenemento debita et consueta in per-

petuum. Et si praedicti prior et conventus et eorum succes

sores praefatis abbati et conventui et eorum successoribus seu

eorundem attornato loco et termino praenominatis, de dicto

redditu plenaric non natisfecerint, quotiens hoc contigerit, ex-

tunc certa conventione hinc inde facta, liceat memoratis abbati

et conventui et eorum successoribus seu eorum attornato pric-

dictos priorem et conventum et eorum successores apud

Welhope per qualescunque voluerint, seu sibi viderint 'expe-

dire, districtiones sine contradictione distringere, et distrie-

tiones usque ad manerium suum de Lutletone pacifice fugare,

et tam diu ibidem retinere, quousque tam de omnibus arreragiis

praedicti redditus quam de damnis occasione insoluti redditus

eisdem illatis, plenarie fuerit satisfactum. Dicti autem abbas

et conventus Gloucestriae et eorum successores, totam praefa- f. 227 6.

tam terram, cum omnibus pertinentiis suis, praedictis priori

et conventui de Motesfond, et eorum successoribus, contra

omnes mortales adeo libere, quiete, et pacifice, de eisdem

tenendam -warantizabunt, sicut eadem unquam de jure tenue-

runt seu tenere possent in perpetuum.

In cujus rei testimonium praesens seriptum in modum

cyrographi confectum est, cujus unam partem, sigillo praedie-

torum abbatis et conventus Gloucestriae munitam, memorati

prior et conventus sibi reservaverunt, alteram vero partem,

sigillo dictorum prioris et conventus de Motesfond robora-

tam, saepedictus abbas et conventus Gloucestriae sibi retinue-

runt, ete.

DCCCCIV. Welhope.

Univerais Christi fidelibus praesens seriptum inspecturis vel Of the

audituris, frater Henricus, prior Sanctae Trinitatis de Motis- same.

fond, et ejusdem loci conventus, salutem in Domino.

Vestra noverit univeraitas, quod si contingat Henricum de

Regate, quondam tenentem virorum religiosorum abbatis et

conventus Sancti Petri Gloucestriae apud Welhope, haeredes

suos vel assignatos, seu quoscunque alios, Judaeos vel Christia-

nos, ad quos terra de Welhope in toto vel in parte nomine

dicti Henrici vel haerejJum suorum seu assignatorum ex quo
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cunquo jure vel causa debiti eorundem devenit vel devenisse

debuerat, nos vel successores nostros, seu dictos abbatem ct

conventum et eorum successores, de dicta terra vel ejus parte

implacitare, vel eandem, vel ejus partem, sive quodeunque

debitum recuperare, volumus et concedimus, quod dicti abbas

et conventus, vel eorum successores, ad nullam debiti de

dicta terra nomine dictorum exacti vel exigendi teneantur

solutionem nec ejus defensionem. Et quod praedicti abbas et

conventus, vel eorum successores, dictam terram vel ejus

partem nobis vel successoribus nostris veraus prasdictos

warantizare non tenentur.

In cujus rei testimonium huic seripto sigillum nostrum

apposuimus.

DCCCCV. Welforde.

Of Wcl- Sciant praesentes et futuri, quod ego Paganus de Cadureis,

forde. pro salute animae Adae filii mei, et animae meae, et Gundredae

uxoris meae, et haeredum meorum, dedi, concessi, et hac

prcesente carta mea confirmavi, in puram et perpetuam elemo-